
 
 
 
 
 
 

CONSELL SOCIAL 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

El secretari-director del Consell Social de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx 
 

CERTIFICA 
 
Que la Comissió d’Assumptes Acadèmics del Consell 
Social de la Universitat Miguel Hernández d’Elx va 
adoptar, en la sessió ordinària de 27 de maig de 2025, 
l’acord següent: 
 
ACAACSUMH 2025/475 
 
ACORD 475, DE 27 DE MAIG DE 2025, DE LA 
COMISSIÓ D’ASSUMPTES ACADÈMICS DEL CONSELL 
SOCIAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX, SOBRE L’ASSIGNACIÓ DE LES BEQUES DE 
COL·LABORACIÓ DEL MINISTERI D’EDUCACIÓ, 
FORMACIÓ PROFESSIONAL I ESPORTS ENTRE ELS 
DEPARTAMENTS UNIVERSITARIS 
 
VIST 
 
1. La sol·licitud del Ministeri d’Educació, Formació 
Professional i Esports de repartiment de les beques de 
col·laboració per al curs 2025-2026 entre els 
departaments universitaris, segons l’escrit de 7 de 
maig de 2025; 
 
2. El procediment d’assignació de beques de 
col·laboració aprovat per la Comissió d’Assumptes 
Acadèmics en la sessió de 14 de maig de 2012; 
 
3. La informació facilitada pel Vicerectorat 
d’Investigació i Transferència relativa als departaments 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx; 
 
 
LA COMISSIÓ D’ASSUMPTES ACADÈMICS DEL 
CONSELL SOCIAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX 
 
ACORDA 
 
Aprovar l’assignació de 22 beques de col·laboració del 
Ministeri d’Educació, Formació Professional i Esports 
per al curs 2025-2026, d’acord amb la relació següent: 
 
 
1. Departament d’Agroquímica i Medi Ambient 
(1 beca) 
Director: Prof. Sr. Ignacio Gómez Lucas 
 
 

El secretario-director del Consejo Social de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche 
 

CERTIFICA 
 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo 
Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
adoptó, en su sesión ordinaria de 27 de mayo de 2025, 
el siguiente Acuerdo: 
 
ACAACSUMH 2025/475 
 
ACUERDO 475, DE 27 DE MAYO DE 2025, DE LA 
COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO 
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE 
ELCHE, SOBRE LA ASIGNACIÓN DE LAS BECAS DE 
COLABORACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES ENTRE LOS 
DEPARTAMENTOS UNIVERSITARIOS 
 
VISTO 

 
1. La solicitud del Ministerio de Educación, 
Formación Profesional y Deportes de reparto de las 
becas de colaboración para el curso 2025-2026, entre 
los departamentos universitarios, según escrito de 
fecha 7 de mayo de 2025; 
 
2. El procedimiento de asignación de becas de 
colaboración aprobado por la Comisión de Asuntos 
Académicos en sesión de fecha 14 de mayo de 2012; 
 
3. La información facilitada por el Vicerrectorado de 
Investigación y Transferencia relativa a los 
departamentos de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche; 
 
LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL 
CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 
ACUERDA 

 
Aprobar la asignación de 22 becas de colaboración del 
Ministerio de Educación, Formación Profesional y 
Deportes para el curso 2025-2026, conforme a la 
siguiente relación: 
 
1. Departamento de Agroquímica y Medio 
Ambiente (1 beca) 
Director: Prof. D. Ignacio Gómez Lucas 
 



 
 
 
 
 
 

CONSELL SOCIAL 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

2. Departament d’Art (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Juan Francisco Martínez Gómez de 
Albacete 
 
3. Departament de Biologia Aplicada (1 beca) 
Director: Prof. Sr. José Luis Micol Molina 
 
4. Departament de Ciència de Materials, Òptica i 
Tecnologia Electrònica (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Ernesto Ávila Navarro 
 
5. Departament de Ciència Jurídica (1 beca) 
Directora: Prof. Sra. María Elena Crespo Navarro 
 
6. Departament de Ciències del Comportament i 
Salut (1 beca). 
Directora: Prof. Sra. Maite Martín-Aragón Gelabert 
 
7. Departament de Ciències de l’Esport (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Eduardo Manuel Cervelló Gimeno 
 
8. Departament de Ciències Socials i Humanes 
(1 beca) 
Directora: Prof. Sra. Alicia de Lara González 
 
9.  Departament d’Estadística, Matemàtiques i 
Informàtica (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Juan Francisco Monge Ivars 
 
10.  Departament de Farmacologia, Pediatria i 
Química Orgànica (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Pedro Zapater Hernández 
 
11.  Departament de Fisiologia (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Joaquín Vicente Ibáñez Ballesteros 
 
12.  Departament d’Histologia i Anatomia (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Eduardo de Puelles Martínez de la 
Torre 
 
13.  Departament d’Enginyeria (1 beca) 
Directora: Prof. Sra. Herminia María Puerto Molina 
 
14.  Departament d’Enginyeria de Computadors 
(1 beca) 
Director: Prof. Sr. Alejandro Pomares Padilla 
 
15.  Departament d’Enginyeria de Comunicacions 
(1 beca) 
Director: Prof. Sr. Juan Capmany Francoy 
 
 

2. Departamento de Arte (1 beca) 
Director: Prof. D. Juan Francisco Martínez Gómez de 
Albacete 
 
3. Departamento de Biología Aplicada (1 beca) 
Director: Prof. D. José Luis Micol Molina 
 
4. Departamento de Ciencia de Materiales, Óptica 
y Tecnología Electrónica (1 beca) 
Director: Prof. D. Ernesto Ávila Navarro 
 
5. Departamento de Ciencia Jurídica (1 beca) 
Directora: Prof.ª Dña. María Elena Crespo Navarro 
 
6. Departamento de Ciencias del Comportamiento 
y Salud (1 beca) 
Directora: Prof.ª Dña. Maite Martín-Aragón Gelabert 
 
7. Departamento de Ciencias del Deporte (1 beca) 
Director: Prof. D. Eduardo Manuel Cervelló Gimeno 
 
8. Departamento de Ciencias Sociales y Humanas (1 
beca) 
Directora: Prof.ª Dña. Alicia de Lara González 
 
9.  Departamento de Estadística, Matemáticas e 
Informática (1 beca) 
Director: Prof. D. Juan Francisco Monge Ivars 
 
10.  Departamento de Farmacología, Pediatría y 
Química Orgánica (1 beca) 
Director: Prof. D. Pedro Zapater Hernández 
 
11.  Departamento de Fisiología (1 beca) 
Director: Prof. D. Joaquín Vicente Ibáñez Ballesteros 
 
12.  Departamento de Histología y Anatomía (1 beca) 
Director: Prof. D. Eduardo de Puelles Martínez de la 
Torre 
 
13.  Departamento de Ingeniería (1 beca) 
Directora: Prof.ª Dña. Herminia María Puerto Molina 
 
14.  Departamento de Ingeniería de Computadores 
(1 beca) 
Director: Prof. D. Alejandro Pomares Padilla 
 
15.  Departamento de Ingeniería de Comunicaciones 
(1 beca) 
Director: Prof. D. Juan Capmany Francoy 
 
 



 
 
 
 
 
 

CONSELL SOCIAL 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

16.  Departament d’Enginyeria de Sistemes i 
Automàtica (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Arturo Gil Aparicio 
 
17.  Departament d’Enginyeria Mecànica i Energia 
(1 beca) 
Director: Prof. Sr. Emilio Velasco Sánchez 
  
18. Departament de Medicina Clínica (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Félix Gutiérrez Rodero 
 
19. Departament de Patologia i Cirurgia (1 beca) 
Director: Prof. Sr. Francisco Javier Lacueva Gómez 
 
20.  Departament de Producció Vegetal i 
Microbiologia (1 beca) 
Directora: Prof. Sra. Pilar Legua Murcia 
 
21.  Departament de Psicologia de la Salut (1 beca)  
Directora: Prof. Sra. Mireia Luisa Orgilés Amorós 
 
22.  Departament de Tecnologia Agroalimentària 
(1 beca) 
Director: Prof. Sr. José Ramón Díaz Sánchez 
 
Total de beques concedides: 22 
 
Així mateix, s’acorda concedir una beca addicional, en 
cas d’una eventual insuficiència de candidats per a les 
beques assignades inicialment, als següents 
departaments universitaris i en l’ordre següent: 
 
 
1) Departament de Bioquímica i Biologia 
 Molecular 
2) Departament de Ciències de l’Esport 
3) Departament de Medicina Clínica 
 
Fet que, amb el vistiplau del president, signe a Elx, el 
27 de maig de 2025  
 
(Aquesta certificació s’emet abans de l’aprovació de 
l’acta de la sessió en la qual es va adoptar l’Acord.) 

16.  Departamento de Ingeniería de Sistemas y 
Automática (1 beca) 
Director: Prof. D. Arturo Gil Aparicio 
 
17.  Departamento de Ingeniería Mecánica y Energía 
(1 beca) 
Director: Prof. D. Emilio Velasco Sánchez 
  
18. Departamento de Medicina Clínica (1 beca) 
Director: Prof. D. Félix Gutiérrez Rodero 
 
19. Departamento de Patología y Cirugía (1 beca) 
Director: Prof. D. Francisco Javier Lacueva Gómez 
 
20.  Departamento de Producción Vegetal y 
Microbiología (1 beca) 
Director: Prof. Dña. Pilar Legua Murcia 
 
21.  Departamento de Psicología de la Salud (1 beca)  
Director: Prof.ª Dña. Mireia Luisa Orgilés Amorós 
 
22.  Departamento de Tecnología Agroalimentaria (1 
beca) 
Director: Prof. D. José Ramón Díaz Sánchez 
 
Total de becas concedidas: 22 
 
Asimismo, se acuerda la concesión de una beca 
adicional, en caso de una eventual insuficiencia de 
candidatos para las becas inicialmente asignadas, a los 
siguientes departamentos universitarios y en el 
siguiente orden: 
 
1) Departamento de Bioquímica y Biología 
 Molecular 
2) Departamento de Ciencias del Deporte 
3) Departamento de Medicina Clínica 

 
Lo que, con el visto bueno del presidente, firmo en 
Elche, a 27 de mayo de 2025  
 
(La presente certificación se emite con anterioridad a 
la aprobación del acta de la sesión en la que se adoptó 
el Acuerdo.) 

 
EL SECRETARI-DIRECTOR DEL CONSELL SOCIAL 

EL SECRETARIO-DIRECTOR DEL CONSEJO SOCIAL 
 

VIST I PLAU / V.º B.º  
 
 
EL PRESIDENT DE LA COMISSIÓ 
EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 


	CERTIFICA

		2025-05-29T18:56:11+0200
	JOSE MARIA|GOMEZ|GRAS


		2025-05-30T10:08:09+0200
	21950574H JUAN JESUS VICENTE (R: A03206943)




